From Basel, 21 April [1443].

¹ Ricardo de Valencia: at the time, Ricardo was apparently living in Basel and had become the secretary of Alexander of Mazovia, the emperor's uncle, Patriarch of Aquileia and cardinal appointed by antipope Felix V. He had obviously been a colleague and friend of Piccolomini in his Basel period. It

is uncertain whether he held the title of “apostolicus scriptor” from Pope Eugenius IV or antipope Felix V.

² “dignitas”

³ Ricardo refers to Piccolomini's appointment as an imperial secretary.

⁴ Alexander of Mazovia, see letter 49: 2

⁵ Member of a lord's household, sharing the lord's table. (Du Cange: *convictor, qui ex Principis aut alterius familia et mensa est*).

⁶ Friedrich III.

51. Letter to Leonhard Laiming (May 1443?, Vienna).

Manuscripts: L, 17r *; M1, f. 51r; M2, f. 30v^l; M3, f. 87r²; V2, ff. 11-12³; V3, ff. 13r-13v⁴ **; V4, ff. 13r-14r.
Editions: HE, 52, p. 144 (based on L, M1, V2); WO, 1: 1, 53, pp. 149-150 (based on V2).

{13r} Aeneas Silvius⁵ reverendo⁶ in Christo patri domino Leonardo episcopo Pataviensi⁷ salutem plurimam dicit.⁸

[1] Quod me tuo⁹ conspectui non saepius offero quodque tuas aedes non visito, nec superbiae nec negligentiae mihi ascribas¹⁰, quam alteram abhominor, alteram semper fugi. Rursus quoque nec occupationibus impediatur meis, cui multum est otii. Quid igitur est, quod¹¹ me retrahit? Dicam, si scire vis. Nimum magni domini locum tenes, non convenit mihi cum tanta dignitate. Veniunt principes¹², barones, milites¹³. Illis patet janua tua. Nil mea toga inter tot aureas vestes momenti habet. Pudet me illis admissis ante ostium expectare. Et fateor justum esse illos praeferrere. Quid {13v} ergo superest? Nihilne tecum communicabo? Non sic agam, sed quod voce dicturus eram¹⁴, scriptis exprimam. Audio te¹⁵ abfuturum esse idque brevi.¹⁶ Unum dumtaxat ex te¹⁷ expeto¹⁸, ut si quid sit in absentia tua, quod mea cura possit absolvi, nec mihi nec meis laboribus ignoscas, sed ut mancipio tuo¹⁹ me utaris. Hoc²⁰ dicturus eram, cum hodie ad te²¹ venirem²² cumque intransibus aliis retrocederem. Sed non minus est scriptum quam dictum: cum illud²³ fugiat, hoc maneat; illud negari, hoc perpetuo possit probari.²⁴ Suscipe igitur²⁵ chirographum hoc quasi meae erga te fidei vadem²⁶. Et sicuti²⁷ scribo²⁸, ita de mea mente meoque animo confide, quia et sum et esse volo perpetuo tuus.

Vale optime. Ex Vienna.²⁹

¹ SC, 68

² SC, 380

³ DV, ff. 11r-11v

⁴ DV, ff. 16r-16v

⁵ poeta *add.* V2a, M2, M3; ~~poeta~~ seq. V2b

⁶ reverendissimo HE, WO